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Vi er glade for I er mødt op for at høre om årets gang på Thise friskole og 
børnehus - set med bestyrelsens øjne. 

Siden vi mødtes sidst, er der kommet mange nye familier til, vi har fået ny 
tilsynsførende Ejvind og vores nye revisor Mette fra Beierholm. Velkommen til – vi 
sætter stor pris på at I vil være en del af os. 

For 45 år siden, arbejdede en engageret og aktiv lokalbefolkning på at oprette en 
friskole – Ildsjæle, som kæmpede og ikke ville give op. Noget som vi i dag kan se 
tilbage på med stor taknemmelighed. Der er sket meget udvikling på de 45 år, 
dengang skulle alting ikke foregå digitalt, man kendte ikke til kunstig intelligens 
såsom Chat GTP – havde ikke den evige diskussion, om skærmtid. Men - noget er 
der ikke ændret på igennem årene: værdierne og friskoleånden. Børn skal have 
lov til at være børn og forholdet mellem voksne og børn er præget af tillid, 
tryghed og nærvær.  Der bliver holdt fast i traditioner og fællesskab er stadig af 
højeste prioritet. Vi ser Thise friskole og børnehus som mere end bare et sted, 
hvor børnene lærer; det er et fællesskab, vi alle er medejere af. Gennem vores 
fælles engagement og hjælp med at opbygge og vedligeholde vores faciliteter, 
skaber vi et sted, alle kan være stolte af. Dette ejerskab af stedet forpligter os til 
at sikre, at vi fortsætter med at trives og vokse som et stærkt og 
sammenhængende ”Thise familie” 

Forældresamarbejde er en vigtig faktor for et godt institutions/skoleliv – vi har 
indtrykket af gode dialoger mellem skole/hjem og at alle altid møder hinanden 
med åben sind og med det henblik, at det drejer sig om at gøre det bedste for 
børnene. Vi er taknemmelige for den opbakning der altid bliver udvist - uanset 
om det er forældrekaffe, arbejdsdage, rengøringslørdage m.m. - så mødes der op 
med et smil. Der er også flere grupper af forældre der arrangerer klub og andre 
hyggelige arrangementer – uden for skoletid. De ting er med til at styrke 
børnefællesskaber endnu mere. Uden den opbakning fra jer forældre, var der 
mange ting, der slet ikke kunne lade sig gøre. Så tak for jer. 

 



Vi oplever en dagligdag, hvor alle ansatte viser stor faglighed, hvor børnenes 
trivsel og livsglæde er centrum for jeres arbejde.  I tilbyder en bred vifte af 
kreative og fysiske aktiviteter, der stimulerer nysgerrighed og styrker sociale 
færdigheder. Gennem leg og udforskning skaber I oplevelser, der går ud over 
traditionel læring og klasseundervisning. Det der med, at alting ikke skal forgå 
ved at sidde stille i et klasseværelse, er lige i den Christen Koldske ånd, for han 
sagde: ”Bare bog, gør ingen klog!” 

Resultatet af tilsynsrapporten i Børnehuset lå i toppen på landsplan - noget vi 
alle kan være stolte af. I observeres som meget relations kompetente, og I yder 
højt pædagogisk kvalitet. Feedbacken var - ’hold ud’ og ’blive ved’ 

Vi er stolte af at have en leder som er dybt engageret i vores institutioner. Dan - 
du udviser en beundringsværdig grad af ro og tålmodighed i dit daglige arbejde. 
Den tillidsrelation du har til børnene, er helt unik. Halvdelen af de år der har 
været friskole, har du været ansat – sagt med dine egne ord i en anden 
forbindelse – så kan man godt sige, at du også er en del af inventaret. Vi skal 
huske at rose dig, ikke bare her på generalforsamlingen, men også i dagligdagen. 
Det at have en leder i så mange år, skal man ikke tage som en selvfølge. Så du 
skal vide, at vi alle sætter enorm stor pris på dit arbejde. 

Godt overvovet og passet, har Inge og Dan styret os igennem økonomien – hvor 
det ender ud med et overskud på ca. 309000,-kr. Mere om det vil Mette 
gennemgå med jer senere. 

Udfordringer – har vi også. Der skal spares penge i kommunen og det er blevet 
besluttet at omlægge de busruter, som forbinder Thise med oplandet. Hvad det 
helt får af betydning for os, ved vi i talende stund ikke. Vi ved dog, at vores elever 
ikke automatisk kan komme i betragtning til de lovede gratis skolebusser. 
Uanset, hvad det ender ud med, så arbejder vi på at finde en god løsning, så 
vores børn kan komme trygt i skole. I de seneste år har vi stået over for 
udfordringen med faldende børnetal, hvilket har indvirkning på vores økonomi og 
måden at drive Skole/institution. Selvom det giver os udfordringer, ser vi også 
muligheder for udvikling og nytænkning, b.la. ved at forblive fleksible og 
samarbejde endnu mere på tværs af vores institutioner. 

 



Vi afholder stadig vores BUS-møder, hvor vi i fællesskab arbejder på at synliggøre 
os. Lige nu arrangerer grupperne på skift Åbent hus-arrangementer og laver 
opslag om dagligdagen på de sociale medier. Desuden har en gruppe lige 
deltaget i Forårsmessen i Durup. 

Udover almindelig vedligeholdelse, har vi siden sidst fået lavet lidt på 
legepladserne bl.a. kulisse med vaskehal og landskab. Indenfor er der slebet 
trappe og malet. Næste projekt på tegnebrættet er Fritteren, hvor det er tanken, 
at de spændende læringsmiljøer fra børnehuset skal videreføres. Vi siger stort 
tak til alle de frivillige kræfter, der medvirker til at vores projekter bliver mulige. 

I bestyrelsesregi, deltager vi hvert år i bestyrelseskursus og onlinewebinarer, for 
at være opdateret på love og regler. Samtidig oplever vi, hvad der rør sig på andre 
friskoler. I den forbindelse har vi erfaret, at vi er ekstrem privilegerede med det 
samarbejde vi har med leder og ansatte. Sådan et kursus – blev startskuddet til 
opdatering af vores vedtægter – bl.a. med indskrivning af frihed og 
folkestyrekravet. På det område er Jenny ekspert, så hun vil fremlægge 
ændringerne for jer under punkt 5. 

 I september var vi værter for ERFA-møde og havde besøg af Harrevig, Glyngøre 
og Fur Børnehus og vi kunne stolt vise vores børnehus frem. Søren Vester 
startede mødet op med en skøn og underholdende peptalk med sjove ”slides”. 
Især et af dem gav stof til eftertanke – ikke kun pga. brugen af den jyske dialægt – 
men også - at man indimellem lige kan stoppe op og tænke. 

HARFUR - KA Æ BETÅL SÆ - KA Æ SWAR SÆ  

Harfur driver vi skole og børnehus helt herude – ka æ betål sæ at køre det halve 
Salling rundt med busser – ka æ swar sæ at kæmpe for at få folk til at søge hertil, 
der er jo skoler nok rundt omkring… 

Det korte svar er: JA 

Vi kan se børnene trives og udvikler sig. 

Vi er med til at holde liv i de små landsbyer og yderområder – og ikke mindst den 
lokale købmand. Det er ikke alle der egner sig til at bo i en stor by og gå i 
kæmpestore skoler/institutioner.  

Herude tager man hånd om hinanden – alle børn kender hinanden 



Vi har hele tiden søgning og familier der aktivt vælger os til - så der er brug for 
sådan nogle steder som her, med masser af plads, frisk luft og højt til loftet. 

Bonusinformation: I år - 2024 trak Thise Friskole det største konfirmandhold - i 
hele Salling. 

Vi ser frem til fremtiden med en stor fokus på at opretholde de stærke 
pædagogiske tilbud, give børnene de bedste rammer og have et fortsat godt 
samarbejde med jer. Mund til mund, er den bedste reklame. Så kære alle – hjælp 
os med at sprede budskabet – så vi i mange år fremover kan tilbyde det bedste 
for børn fra vuggestue til 9.klasse. 

 

 

Vil slutte af med at sige stort tak til:  

Ansatte: I gør et fantastisk stykke arbejde – I har hjertet på rette sted 

Forældre, familier og venner: Tak for hjælp og opbakning. 

Lokalsamfundet og samarbejdspartnere: Tak for støtte og sponsorater 

Dan – godt samarbejde. Det går rigtig godt, når jeg får ret og du får fred. 

Bestyrelsen – gode ideer og input. Vi er et megagodt team som samarbejder og 
supplere hinanden godt. 

Tak for i kom. 

 

På vegne af bestyrelsen 

Mette Bro Sørensen 

 


